
TELEMATIK-
TARIFE
Kommerzielle Angebote

1.Februar 2026
(in Euro inkl. MwSt.)

Tarif / Ausweis mit 
E-Rechnung

Tarif / Ausweis mit 
Papierrechnung

Balade(1) 1,90 € / Monat
+ 11 C Einrichtungsgebühr

2,90 € / Monat
+ Einrichtungsgebühr von 11 C

Liber-t Standard 2,20 € / Monat 3,20 € / Monat

Liber-t 
Vacances (2) 2,00 € / Monat 3,00 € / Monat

Liber-t PMR (3) 0 € / Monat 0 € / Monat

Liber-t Confort 
AREA 24,00 € / Jahr 36,00 € / Jahr

Paket
Fulli Nomade 
Frankreich, Spanien, 
Portugal (4)

1,90 € / Monat
in Frankreich unterwegs

+2,40 € / Monat
in Spanien / Portugal unterwegs +

Einrichtungsgebühr von 11 C

2,90 € / Monat
+ Einrichtungsgebühr von 11 C

Paket
Fulli Nomade + 
Frankreich, 
Spanien, Portugal, 
Italien(5)

1,90 € / Monat
Reisen innerhalb Frankreichs

+2,40 € / Monat
in Spanien/Portugal im Umlauf

+ 15 C Einrichtungsgebühr

+2,40 € / Monat
in Italien im Umlauf

+ Einrichtungsgebühr von 15 C

2,90 € / Monat
+ Einrichtungsgebühr von 15 C

 Sonstige Dienstleistungen 

Ersatz bei Nichtfunktionieren des Ausweises .....................................................................Kostenlos
Beschädigter, verlorener, gestohlener oder nicht zurückgegebener Ausweis ...........30,00
Zusätzliche Ausweishalterung ..............................................................................................Kostenlos
Versandkosten für das Ausweis (innerhalb Frankreichs).................................................4,90
Versandkosten für das Abzeichen (ins Ausland).............................................................10,00 €
Versandkosten für die Halterung..........................................................................................2,90 €
Abholung des Ausweises/der Halterung (im Fulli-Shop)...................................................Kostenlos
Kosten für die Sperrung auf Initiative von APRR................................................................11,00
Bereitstellung einer jährlichen Rechnungsübersicht.........................................................20,00
Gebühren für die Nichtnutzung der Karte während 24 aufeinanderfolgenden Monaten 10,00
Anzahlung per Lastschrift IBAN...............................................................................................1,00

(1) Die monatlichen Verwaltungsgebühren fallen nur für die Monate an, in denen der Ausweis genutzt wird.
(2) Die Kosten für den Ausweis und dessen Nutzung werden vom „Chèque-Vacances”-Guthaben 
abgezogen, sofern dieses ausreichend gedeckt ist. Andernfalls werden sie vom Bankkonto 
abgebucht. Die monatlichen Verwaltungsgebühren fallen nur in den Monaten an, in denen der 
Ausweis genutzt wird, und werden nur dann abgebucht, wenn das Guthaben der eingezahlten 
Chèques-Vacances überschritten wird. Wenn
Das Guthaben ist aufgebraucht, dann werden für die genutzten Monate 2,00 C 
Verwaltungsgebühren erhoben. Für die Option Italien wird eine Einrichtungsgebühr von 15 C 
erhoben.
(3) Das Angebot gilt für Personen, die einen Behindertenausweis vorlegen können. Pro Ausweis wird 
eine Kaution in Höhe von 20 C berechnet.
(4) Alle in Frankreich und/oder Spanien und/oder Portugal registrierten Transaktionen sowie die 
entsprechenden Verwaltungsgebühren werden monatlich vom 1. bis zum 31. in Rechnung 
gestellt.
(5) Alle in Italien registrierten Transaktionen werden pro Zeitraum vom 15. des Monats bis zum 
15. des Folgemonats in Rechnung gestellt, während die entsprechenden Verwaltungsgebühren 
pro Monat vom 1. bis zum 31. in Rechnung gestellt werden. Der Gesamtbetrag wird in einer 
zusammenfassenden Rechnung ausgewiesen und in einer einzigen Abbuchung abgebucht.

Fulli, die Marke von Mobilis.
www.fulli.com
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